
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

383Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXI

ld:0CC5643B5D918461 

F. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE MIGUEL ALVES 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
- SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001.863/2023- PMMA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 055/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI 

CONTRATADA: F LSAMPAIO DE ABREU LTDA (CNPJ n' 11.285.397/0001-21) 

OBJETO: Segundo aditivo contratual, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato firmado 

entre as partes, para a aquisição de materiais de expediente, limpeza e utensílios diversos, em 

atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI 

PERÍODO ADITIVADO: 31/12/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso li, da Lei n' 8.666/93 

FONTE DOS RECURSOS: FPM, ISS, IPTU, IPVA, ICMS, FMS, FUNDES, QSE, FMAS e demais recursos 

próprios 

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2025 

Miguel Alves/PI, 30 de abril de 2025. 

GILMAR SOUSA REBELO 

Secretário Municipal de Administração 

ld:10EF34A4762F83ED 
~ Mórlrwºõô 

~ CHAPEU DO PIAUÍ 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

RETIFICAÇÃO da publicação da portaria nº 116/2025 no Diário Oficial dos Municípios, 

edição VCCCXVID, no dia 14 de Maio de 2025, que passa ter o seguinte teor: 

Portaria GAB nº 116/2025 

Morro do Chapéu do Piauí (PD, 05 de maio de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RE S OL V E: 

I - CONCEDER, LICENÇA POR MOTIVO DE AFASTAMENTO DO 

CÔNJUQUE, a servidora IARA DE ARAUJO COSTA SOARES, merendeira, portadora do CPF 

nº 035.884.533-50. 

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir de 

sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PD, 

aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte cinco (05/05/2025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

ERIKSON AsslnadodefonN 

FENELON ~~~ÓNERIKSON 

AGUIAR:0255 =~~~345 

0965345 09".lS:04-03'00' 

Erikson Fenelon Aguiar 
Prefeito Municipal 

ld:10EF34A4762F86EE 

Milücl 
DOS POR1E.Ã5 
D♦unl'1 o ndo o futu ro: A t1 ou.o novo llhtôrlol 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: ADESÃO Nº 005/2025 - REFERENTE A PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 001 /2025 REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 001/2025 DO 
MUNICIPIO DE LlJIS CORREIA-PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS E 
UNIFORMES EM GERAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS 
PORTELAS - PI 
FUNDAMENTO: LEI Nº 14.133/21 
EMPRESA VENCEDORA: THIAGO PAIXÃO SILVA, CNPJ/MF SOB O Nº 14.807.627.0001- 63 
CONTRA TO: AD Nº 03.0905/2025 
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$1.000.083,25 (UM MILHÃO, OITENTA E TRÊS REAIS E 
VINTE E CINCO CENTAVOS) 
FONTE DO RECURSO: 1500 
DATA DE ASSINATURA: 09/05/2025 
VIGtNCIA: 31/12/2025 
SIGNATÁRIOS: GENILSON ALEF DUTRA ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE MURICI DOS PORTELAS - PI E O SR. THIAGO PAIXÃO SILVA DA 
EMPRESA THIAGO PAIXÃOSILVA 

ICP 
Brasil 

(U) 
(r1) 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP- BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

